

## Yhteishaun lisäksi muita vaihtoehtoja

### Haku erityisopetuksena järjestettävään ammatilliseen koulutukseen

Ammatillinen erityisopetus on tarkoitettu opiskelijoille, jotka tarvitsevat opinnoissaan ja jatkosijoittumisessaan erityistä tukea esim. vamman, sairauden tai muun syyn vuoksi. Ammatillisessa erityisopetuksessa opetus toteutetaan pienryhmissä. *Erityisopetuksena järjestettävän ammatillisen koulutuksen haussa* on mahdollista hakea erityisopetuksena järjestettäviin ammatillisiin perustutkintoihin, erityisopetuksena järjestettävään ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavaan koulutukseen (VALMA) sekä työhön ja itsenäiseen elämään valmentavaan koulutukseen (TELMA). Työhön ja itsenäiseen elämään valmentavan koulutuksen tarkoitus on vahvistaa sellaisten erityistä tukea tarvitsevien henkilöiden toimintakykyä ja oppimista, joiden tavoitteena ei ole hakeutua ammatilliseen tutkintotavoitteiseen koulutukseen. Keskeisenä tavoitteena koulutuksessa on henkilökohtaisten tavoitteiden mukaisten valmiuksien hankkiminen.

Erityisopetuksena järjestettävän ammatillisen koulutuksen haussa on mahdollista hakea yhdellä hakulomakkeella enintään 5 hakutoiveeseen. Hakutoiveet on asetettava mieluisuusjärjestykseen. Haku tapahtuu osoitteessa [www.opintopolku.fi](http://www.opintopolku.fi) 18.3.-8.4. Nettihaku sulkeutuu haun viimeisenä päivänä klo **15**. Opiskelijavalinnan tulokset ilmoitetaan hakijoille 11.6. alkaen. Opiskelijan tulee mahdollisimman pian tuloksen saatuaan ottaa opiskelupaikka vastaan, mutta viimeistään 25.6.2015.

### Haku perusopetuksen jälkeiseen valmistavaan koulutukseen

Perusopetuksen jälkeisen valmistavan koulutuksen tavoitteena on antaa opiskelijalle valmiuksia tutkintoon johtavaan koulutukseen siirtymiseksi. Perusopetuksen jälkeisen valmistavan koulutuksen haussa on mahdollista hakea ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavaan koulutukseen (VALMA), kymppiluokalle sekä maahanmuuttajille ja muille vieraskielisille tarkoitettuun lukiokoulutukseen valmistavaan koulutukseen.

Perusopetuksen jälkeisen valmistavan koulutuksen haussa on mahdollista hakea yhdellä hakulomakkeella enintään 3 hakutoiveeseen. Hakutoiveet on asetettava mieluisuusjärjestykseen. Haku tapahtuu osoitteessa [www.opintopolku.fi](http://www.opintopolku.fi). Hakuaika on 19.5.-21.7. Nettihaku sulkeutuu haun viimeisenä päivänä klo **15**. Opiskelijavalinnan tulokset ilmoitetaan hakijoille 7.8. alkaen. Opiskelijan tulee mahdollisimman pian tuloksen saatuaan ottaa opiskelupaikka vastaan, mutta viimeistään 21.8.2015.

## Muita vaihtoehtoja

Kansanopistot järjestävät oppilaitoksissaan yleissivistäviä linjoja ja muuta vapaan sivistystyön koulutusta. Tiedot kansanopistojen järjestämistä koulutuksista ja hakumenettelyistä löytyvät keväällä Opintopolusta.

## Lisätiedot

Tietoja koulutustarjonnasta ja koulutukseen hakeutumisesta saa

- peruskoulujen opinto-ohjaajilta
- lukioista ja ammatillisista oppilaitoksista
- [www.opintopolku.fi](http://www.opintopolku.fi)